

Lausunto

17.02.2025

Asia: VN/7059/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sisäministeriön luonnoksessa hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa) esitetään pysyvän oleskeluluvan myöntämistä yliopistojen kandidaatin tutkinnon tai ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneille. Lakiesitys toteutuessaan ehdotuksen mukaisesti asettaisi kuitenkin samantasoiset korkeakouluopiskelijat (Suomen tutkintojen viitekehys, taso 6) keskenään eriarvoiseen asemaan.

Ammattikorkeakoulututkinnon – kuten tekniikan, liiketalouden, kulttuurin tai sosiaali- ja terveystieteiden – suorittanut kansainvälinen opiskelija ei saisi pysyvää oleskelulupaa, toisin kuin yliopistossa opiskelleet. Tämä on ongelmallista, sillä ammattikorkeakoulututkinnon suorittanut opiskelija valmistuu suoraan sellaisille aloille, joilla on Suomessa huutava työvoimapula – toisin kuin monilla yliopistojen kandidaatin tutkinnoilla.

Metropolia Ammattikorkeakoulu tarjoaa myös stipendirahaa lukukausimaksuihin kansainvälisille opiskelijoille, integraation ja paremman valmistumisen jälkeisen työllisyyden parantamiseksi. Apurahaa on voinut saada suorittamalla suomen kielitestejä. Lakiesitys vähentää järjestelmän houkuttelevuutta merkittävästi, mikä vaikuttaa kansainvälisten opiskelijoiden motivaatioon opiskella suomea.

Koska lakiesitys heikentää ammattikorkeakoulujen vetovoimaa kansainvälisten opiskelijoiden näkökulmasta, on se ristiriidassa Suomen koulutus- ja työperusteisen maahanmuuton tiekartta 2035:n kanssa. Tiekartan mukaan Suomi tavoittelee ulkomaalaisten tutkinto-opiskelijoiden määrän kolminkertaistamista 15 000:een vuoteen 2030 mennessä sekä heidän työllistymisensä ja maahan jäämisensä nostamista 75 prosenttiin.

Metropolian opiskelijakunta METKA esittääkin, että lakiesitystä muutetaan siten, että myös alemmalla ammattikorkeakoulututkinnolla voisi saada pysyvän oleskeluluvan.

Kalliokoski Justus

Metropolia Ammattikorkeakoulun opiskelijakunta METKA

Piitulainen Pyry

Metropolia Ammattikorkeakoulun opiskelijakunta METKA